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محمد رضــا شــاملو معــاون عمران 
روستایی بنیاد مســکن درگفت و گو با 
ما از ساکنان روستاها خواست تا هرچه 
سریعتربرای سند دارکردن منازل خود 
اقدام کنند. وی دراین باره توضیح داد: 
خانه هایی که فاقد ســند هستند باعث 
ایجاد مشــکلات حقوقی و دعاوی می 
شــود و بار اضافی را بر این دستگاه ها 
تحمیل می کنند. از این جهت مردم باید 
مراجعه و برای دریافت ســند تقاضای 

خود را ثبت نمایند.
شاملو ادامه داد: کارهای ترویجی انجام 
می دهیم تا این املاکی که در روستاها 
هست به سرعت سند دار شوند. درواقع 
این منازل نیز سرمایه ای است که می 
تواند هــم درکارهای اقتصــادی مورد 
اســتفاده قرار گیرد و هــم درمباحث 
حقوقی به عنوان وثیقه کاربرد داشــته 
باشد. مهمتر از آن اینکه، دعوا در محاکم 
قضایی هــم کم می شــود و اختلافات 

ملکی حل می گردد.
معاون عمران روستایی بنیاد مسکن در 
توضیحات بیشــتر گفت: در بحث سند 
دار کردن خانه های روستایی تا به حال 
حدود 3 میلیــون و 800 هزار واحد در 
شــهرهای زیر 25 هزار نفر و روستا ها 
سند دار شــدند. 3 میلیون و 500 هزار 
واحد درروستا و 300 هزار هم درشهرها 
و حــدود 40 درصد هــم از واحدهای 
موجود روســتا هنوز ســند دارنشدند 
که درحال هماهنگی با ســازمان ثبت 

اسناد برای ســند دارشدنشان هستیم. 
وی همچنین اعلام کرد: 40 هزار و 800 
روستای کشور دارای طرح هادی است و 
54 درصد نیز بهسازی محیط و خیابان 
کشی انجام شــده اما این به این معنی 

نیست که همه این ها تمام شده است.
 بانک ها سند ملکی روستایی 

را برای تضمین نمی پذیرند
گفتنی اســت، پیش از ایــن علی اکبر 

لبافی دبیر نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی 
استان خراسان رضوی درخصوص عدم 
اســتقبال روســتائیان از دریافت سند 
منازل خود گفته اســت: اگر چه تاکید 
شده که بانک ها اسناد روستائیان را به 
عنوان ضمانت تقبــل کنند اما بانک ها 
این کار را انجام نمی دهند. وی توضیح 
داده اســت: بانک ها با استناد به تبصره 
»سهل الوصول بودن« تضامین ترجیح 

می دهند به جای دریافت ســند ملکی 
روســتایی به عنوان ضمانت تسهیلات، 
سند شــهری را از روســتاییان تقاضا و 
قبــول کنند و این موضوع باعث شــده 
اســت که روســتاییان نتوانند از منابع 

بانکی آن چنان که باید بهره مند شوند.
 وثیقه های روستایی فقط 50 

درصد مورد قبول است
همدمی نژاد مدیرکل امور روســتایی و 

شوراهای اســتانداری خراسان رضوی 
نیز در این باره گفته است: بانک ها برای 
پرداخت تســهیلات به روســتاییان به 
موضــوع وثیقه ها توجه زیــادی دارند. 
زمانی که از تهران طــرح یا برنامه ای به 
استان ها ابلاغ می شود و بناست بانک ها 
به سرمایه گذاران در روستاها تسهیلات 
پرداخت کنند اولین چیزی که مدنظر 
دارند برگشــت پول اســت. بعضاً اعلام 
می شــود که وثیقه های روســتایی را 
تنها برای 50 درصد تســهیلات مورد 
پذیرش قرار دهند و باقی مانده را وثیقه 
شــهری دریافت کنند از ســویی دیگر 
وقتی اســناد روســتایی ارزش گذاری 
می شود قیمت های پایین دارد که این 
مشکل در بیشتر روســتاها وجود دارد. 
وی یادآور شده است: توســعه و ایجاد 
اشتغال پایدار روستایی تنها در شرایطی 
فراهم می شــود که روســتایی را ازنظر 
مالی تقویت کنیم که ترغیب شــود در 
محل زندگی اش ســرمایه گذاری کند 
نه این که ســرمایه گذاران را از شهرها 
به روســتاها ببرند و از روستاییان تنها 
به عنوان نیروی کار استفاده کنند، این 
رویه روحیه ثروت آفرینی در روستاییان 
را نابود و انگیزه آن ها برای دریافت اسناد 
املاک و دارایی هایشان را ضعیف می کند 
زیرا می دانند که اگر ســندی هم صادر 
شــود بانک ها آن ها را قبول نمی کنند 
و در نهایت تســهیلات به شهرنشینان 
یــا شــهری هایی کــه می خواهند در 
 روســتاها ثروت اندوزی کنند پرداخت 

می شود.

 اعتراض زنان آمریکایی به قانونی
 که بعد از پنجاه سال تغییر کرد؛

 لغو قانون آزادی سقط جنین 
در ایالات متحده

روز جمعه 23 ژوئن خبــری عجیب آمریکا را 
تکان داد. بــا رأی دادگاه عالی ایالات متحده 
آمریکا حکم تاریخی پرونده Roe v. Wade )رو 
علیه وید( که حق سقط جنین را به مدت 50 
سال برای زنان به رسمیت می شناخت لغو شد.
با این حکم قانون گذاری برای سقط جنین بر 
عهده مقامات قضائی ایالت ها خواهد بود. حدود 
نیمی از ایالت های قبلًا اعلام کرده اند که روند 

سقط جنین را ممنوع خواهند کرد.
محققان می گویند تصمیم برای رد کردن این 
پرونده یکی از معدود مواردی است که دادگاه 
عالی یک حکم قبلی که یک حق قانونی را اعلام 
کرده بود باطل کرده اســت و تنها باری است 
که حقی را که از حمایت عمومی قابل توجهی 

برخوردار است سلب کرده است.
ساعاتی پس از اعلام حکم دادگاه عالی زنان در 
بسیاری از شهرهای آمریکا به خیابان ها آمدند 

و به این حکم اعتراض کردند.
Roe v. Wade یک تصمیم برجســته دادگاه 
عالی ایالات متحده بود که در آن دادگاه حکم 
داد که قانون اساســی ایالات متحده به طور 
کلی از آزادی یــک زن باردار بــرای انتخاب 
سقط جنین محافظت می کند. این تصمیم که 
بسیاری از قوانین سقط جنین فدرال و ایالتی 
آمریکا را نادیده گرفت به بحث های جاری در 
ایالات متحده در مورد اینکه آیا سقط جنین 
باید قانونی باشد یا تا چه اندازه باید قانونی باشد 
و چه کســی باید قانونی بودن سقط جنین را 

تعیین کند، دامن زد.
این پرونده توسط نورما مک کوروی - معروف 
به نام مســتعار قانونی »جین رو« که در سال 
۱۹۶۹ ســومین فرزند خود را باردار شد، ارائه 
شد. مک کوروی می خواســت سقط جنین 
کند اما در تگــزاس زندگی می کرد، جایی که 
ســقط جنین غیرقانونی بود مگر در مواردی 
که برای نجات جان مادر ضروری بود. وکلای 
او ســارا ودینگتون و لیندا کافی از طرف او در 
دادگاه فدرال ایالات متحده علیه دادســتان 
منطقه، هنری وید شکایت کردند و ادعا کردند 
که قوانین سقط جنین تگزاس مغایر با قانون 
اساسی آمریکا اســت. هیئتی متشکل از سه 
قاضی از دادگاه منطقه ای ایالات متحده برای 
ناحیه شمالی تگزاس به نفع او رأی داد و قوانین 
مربوط به سقط جنین تگزاس را مغایر قانون 
اساسی اعلام کرد. طرفین از این حکم به دادگاه 

عالی ایالات متحده شکایت کردند.
در 22 ژانویه ۱۹۷3، دیــوان عالی یک آرای 
۷-2 رایی صادر کرد که در آن اعلام شد که بند 
روند قانونی اصلاحیه چهاردهم قانون اساسی 
ایالات متحده »حق حفظ حریم خصوصی« را 
ارائه می دهد که از حق یک زن باردار برای سقط 
جنین محافظت می کند. اما دادگاه همچنین 
اعلام کرد که حق سقط جنین مطلق نیست 
و باید با منافع دولت در حفاظت از ســلامت 
زنان و زندگی قبل از تولد متعادل شود. قانون 
جدید حمله مســتقیم به تصمیم برجســته 
دادگاه عالی در پرونده Roe v Wade در سال 
۱۹۷3 و همچنین یک حکم دیگر در ســال 
 Planned Parenthood v. ۱۹۹2 در پرونــده
Casey است. این احکام دیگر جز قوانین آمریکا 
نیستند. بخش عمده تغییر حکم دادگاه عالی 
به دلیل تغییر ترکیب این دادگاه است. دو تن 
از اعضای دادگاه کــه با تصمیمات قبلی حکم 
سقط جنین همراه شدند، روث بیدر گینزبرگ 
و آنتونی کنــدی بودند. جای آنهــا را قضات 
منصوب شده توسط رئیس جمهور وقت دونالد 
ترامپ گرفتند. ایمی کانــی برت و برت کاوانا. 
ترامپ اعلام کرده بود که »قاضی های حامی 
زندگی )مخالف سقط جنین( را در دادگاه قرار 
خواهد داد«. قاضی آلیتو نوشت »ما معتقدیم 
که رو و کیسی باید نادیده گرفته شوند.« نظری 
که توسط قاضی کلارنس توماس، نیل گورسوچ 
)همچنین منصوب شده توسط ترامپ(، کاوانا 
و برت حمایت شد. او گفت »قانون اساسی هیچ 
اشاره ای به سقط جنین نکرده است و چنین 
حقی به طور ضمنی توســط هیچ ماده قانون 
اساسی محافظت نمی شود از جمله چیزی که 
مدافعان رو و کیســی در حال حاضر عمدتاً به 
آن تکیه می کنند - بند روند قانونی اصلاحیه 
چهاردهم. زمان آن فرا رسیده است که به قانون 
اساسی توجه کنیم و موضوع سقط جنین را به 
نمایندگان منتخب مردم بازگردانیم.« او حکم 
پرونده اصلی رو را »به شــدت اشتباه و عمیقاً 
آسیب رسان« خواند. در یک نظر موافق، کاوانا 
خاطرنشــان کرد که ایالت ها قدرت محدود 
کردن یا اعطای حق ســقط جنیــن را حفظ 
کرده اند. اســتفان بریر، النا کاگان و ســونیا 
ســوتومایر، قضات لیبرال در یــک مخالفت 
خشــمگینانه گفتند که دادگاه »امروز به یک 
دلیل و تنها یک دلیل مســیر خود را معکوس 
می کند: زیرا ترکیب ایــن دادگاه تغییر کرده 
است.« این قضات دادگستری افزودند: »حوزه 
دقیق قوانین آینده هر چه باشــد، یک نتیجه 
تصمیم امروز قطعی است: محدودیت در حقوق 
زنان و وضعیت آنها به عنوان شهروندان آزاد و 
برابر.« آن ها نتیجه گرفتند: »با اندوه برای این 
دادگاه، اما بیشتر، برای میلیون ها زن آمریکایی 
که حمایت قانون اساسی را از دست داده اند - ما 

مخالفیم.«
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ادامه از صفحه یک 
 احساس ناراحتی و اضطراب می تواند باعث 
ایجاد اختلال در برخــی فعالیت های روزانه 
مانند رسیدن به موقع سر کار، مراقبت از خود 
یا مراقبت از کودکان شــوند. در این مورد، 
افراد ممکن اســت از افســردگی، اضطراب 
یا ترکیبی از این دو رنج ببرند. افســردگی و 
اضطراب ممکن اســت همزمان رخ دهند. 
طبق مطالعات انجام شــده بیــن ۱0 تا 20 
درصد از بزرگســالان در هر دوره ۱2 ماهه، 
برای اختلال افسردگی یا اضطراب به پزشک 
مراقبت های اولیه خــود مراجعه می کنند 
و تقریباً 50 درصد از آنها از یک افســردگی 
همایند، ثانویه یــا اختلال اضطــراب رنج 
می برند. وجود اختلالات افسردگی و اضطراب 
به صورت همزمان، با علائمی از جمله مزمن 
شدن بیشتر، بهبودی کندتر، افزایش میزان 
عود و ناتوانی روانی اجتماعی همراه اســت. 
آگاهی از علائم و موثرترین درمان ها همیشه 

بهترین راه حل است.
 علائم اختلال افسردگی اساسی

اختلال افسردگی اساسی شامل یک 
دوره دو هفته ای است که در طی آن یا تقریباً 
هر روز، فــرد خلق افســرده دارد یا علاقه یا 
لذت خود را تقریباً در انجام تمام فعالیت ها از 
دست می دهد. سایر علائم اختلال افسردگی 
اساسی عبارتند از: کاهش وزن قابل توجه، بی 
خوابی یا خواب زیاد تقریباً هر روز، تحریک 
روانی تقریباً هر روز، خســتگی یا از دســت 
دادن انرژی تقریباً هر روز، احساس بی ارزشی 
یا گناه زیاد، اختــلال در توانایی فکر کردن 
یا تمرکز، یا عــدم تصمیم گیری، افکار مکرر 
مرگ، افکار خودکشی مکرر بدون برنامه، یا 
اقدام به خودکشی یا طرح خودکشی، علائم 
اختلال افســردگی اساسی باعث ناراحتی یا 
اختلال قابل توجه در عملکــرد اجتماعی، 

شغلی یا سایر زمینه ها می شود.
 علائم اختلال اضطراب فراگیر

مشــخصه اصلی اختلال اضطراب 
فراگیــر، اضطراب و نگرانی بیــش از حد در 
مورد برخی رویدادها یا فعالیت ها اســت. در 
این مورد نگرانی یا اضطراب بیش از حد بیش 
از یک دوره حداقل شش ماهه است. اضطراب 
و نگرانی دارای حداقل سه )یا بیشتر( مورد 
از علائم زیر اســت، و برخــی از علائم اغلب 
در طول دوره شــش ماهه ظاهر می شوند: 
بیقراری یا احســاس ســرگیجه، احساس 
خســتگی زودهنگام، مشــکل در تمرکز یا 
خالی شدن ذهن، کج خلقی، تنش عضلانی، 
اختلال خواب در اختــلال اضطراب فراگیر، 
اضطراب، نگرانی یا علائم جسمی باعث ایجاد 
اختلال قابل توجه در زمینه های اجتماعی، 
شغلی یا سایر زمینه های عملکردی می شوند. 
چندین ویژگی اختلال اضطــراب فراگیر را 
از اضطراب غیر پاتولوژیکی متمایز می کند. 
این موارد عبارتنــد از: نگرانی های بیش از 
حد که معمولاً با عملکــرد روانی اجتماعی 
تداخل دارند، نگرانی هــا فراگیرتر، بارزتر و 
ناراحت کننده تر هستند، نگرانی ها طولانی 
هستند، نگرانی ها بیشــتر با علائم فیزیکی 
همراه هســتند )بی قراری ). افراد مبتلا به 
اختلال اضطــراب فراگیر احتمــالاً علائم 
جسمی )تعریق، حالت تهوع، اسهال( و تنش 

عضلانی را تجربه می کنند.
 درمان اضطراب و افسردگی

یک برنامه درمانی بــرای اضطراب 
و افســردگی به طور همزمان باید طراحی 
شــود تا فرد بتواند علائم هر دو اختلال را به 
طور همزمان مدیریت کرده و کاهش دهد. 
درمان های مؤثر زیادی برای افســردگی و 
اضطراب در دسترس هستند. رفتار درمانی 
شناختی )CBT(: هدف از این درمان کوتاه 
مدت جایگزینی الگوهای فکــری منفی با 
الگوهای واقعی تر و مفیدتر است. این درمان 
بیشتر بر روی برداشــتن گام های خاص به 
منظور مدیریت و کاهش علائم تمرکز دارد.  
درمان »گفتگو« بین فردی: این درمان بیشتر 
بر حل مشکلات بین فردی و بهبودی علامتی 
تمرکز دارد.  روش درمانی حل مســاله: این 
درمان به افراد ابزارهایی را برای مدیریت مؤثر 
اثرات منفی رویدادهای اســترس زا زندگی 
می آموزد. در واقع فــرد را با مدیریت بحران 
آشنا می کند.اختلالات اضطرابی و افسردگی 
هر دو با داروهای مهارکننده انتخابی بازجذب 
سروتونین )SSRI( و مهارکننده های بازجذب 
نوراپی نفرین سروتونین )SNRI( قابل درمان 
هستند. درمان ترکیبی طولانی مدت )روان 
درمانی و مدیریــت دارو( معمولاً برای افراد 
مبتلا به اضطراب و افسردگی همزمان توصیه 

   www.psycom.net :می شود.   منبع

یافته ها

معاون اجتماعی و مشارکت های مردمی سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان خبر داد:

اجرای برنامه »بشنو و باورنکن« در مناطق 15 گانه شهرداری اصفهان
مریم یادگاری / گروه ایران:ویژه برنامه های هفته 
مبارزه با مواد مخدر با عنوان »بشــنو و باورنکن« در 
مناطق ۱5 گانه شهر اصفهان برگزار می شود. معاون 
اجتماعی و مشــارکت های مردمی سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان گفت: همزمان با 
هفته مبارزه با مواد مخدر ویژه برنامه ای با عنوان »بشنو 

و باور نکن« از سوی اداره اجتماعی و مرکز پیشگیری از 
آسیب های اجتماعی شهرداری اصفهان و با همکاری 
ادارات فرهنگی اجتماعی مناطق ۱5 گانه شهرداری 

اصفهان برنامه ریزی شده و در حال اجرا است.
سعید امامی اظهار داشــت: برپایی غرفه های مشاوره 
با عنوان "از من بپرس"، اجرای نمایش تئاتر خیابانی 

و سیر نمایشگاهی در خصوص پیشــگیری از اعتیاد 
و مبارزه با مواد مخدر از جملــه بخش های این ویژه 
برنامه بوده که در 30 محله از جملــه ناژوان، حصه، 
گورت، محله جلوان، رهنان، کردآباد، دارک، سودان، 
میرداماد، دهنو و ... میزبان شهروندان و آگاهی بخشی 

به آنها ست.

وی با اشاره به اینکه شعار واحد امسال در سراسر کشور 
»همه با هم نه به اعتیاد« و »یاریگر هم باشیم« است، 
افزود: این ویژه برنامه از ســوم تیرماه آغاز شــده و تا 
2۱ تیرماه ادامه خواهد داشت که به تفکیک مناطق 
براساس برنامه ریزی صورت گرفته از ساعت ۱۷:30 
برگزار می شود. گفتنی است؛ علاقه مندان برای کسب 
اطلاعات بیشــتر و دریافت زمانبندی جدول محلات 
در هر منطقه می توانند با شماره 32240۱24 تماس 

حاصل کنند.

عکس خبر 

 اعتراضات سراسری حامیان حق سقط جنین علیه رأی دیوان عالی 
آمریکا به ممنوعیت سقط جنین.
منبع: رویترز
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سودابه توکلی/آموزگار

  سال تحصیلی در حالی به پایان رسید که چندین 
ماه از آن را دانــش آموزان اکثر شــهرهای ایران 
به صورت مجــازی درس خواندنــد درواقع کرولا 
درس های زیادی به ما داد، زمانی که آموزش مجازی 
شروع شد خیلی از افراد با چشم تهدید به آن نگاه 
می کردند و کمتر کسی بود که به آن به چشم فرصت 
بنگرد. اما گذشت زمان ثابت کرد اگرچه کرولا رخت 
بست و کلاس های درس حضوری شد ولی این نحوه 
آموزش، راه دیگری بر روی سیســتم آموزشی در 

سطح جهان بازکرده است.
 کرولا و تحت تأثیر قرار گرفتن مسئله 

آموزش
در دوران کــرولا اتفاقات زیــادی رخ داد اما یکی 
از موارد مهمــی که تحــت تأثیر ایــن تغییرات 
دگرگون شد مســئله آموزش بود. چراکه آموزش 
حضوری جای خودش را بــه آموزش مجازی داد و 
این تازه شــروعی بود برای یک دگرگونی بزرگ تر. 
دانش آموزان تمام مقاطع تحصیلی با چالش هایی 
روبرو شدند که تا آن روز نمی شــناختند و در این 
میان، چالش های آموزش مجازی برای دانش آموزان 
ابتدایی از همه بیشتر بود. اما در روزهای سختی که 
ویروس کرولا باعث تعطیلی طولانی مدت مدارس 
شد و همین امر احتمال عقب ماندن دانش آموزان 

از درس ها و درنتیجه مردود شدن آن ها در امتحانات 
آخر فصل را تقویت کــرد، وزارت آموزش وپرورش 
تصمیم گرفت با طراحی یک ســامانه آموزشــی، 
امکان آموزش مجازی دانش آموزان را فراهم کند 
و از همین رو اپلیکیشــن شــاد را طراحی کرد. در 
اپلیکیشن شاد دانش آموزان موظف بودند در ساعت 
مقرر در کلاس های درس آنلاین خود شرکت کرده 
و مطالب درســی را با دقت فرابگیرند. علاوه بر آن 
دانســتن نکاتی برای یادگیری از راه دور در دوران 
قرنطینه و بــه کار بردن این نکات توانســت برای 
برخی دانش آموزان دریچه جدیدی را به یادگیری 
و قابلیت هایش باز کند و برای برخی دیگر هم افت 
تحصیلی به دنبال داشــت چراکه معتقد بودند در 
آموزش مجازی امکان یادگیری وجود ندارد. امکان 
موفقیت هر چه بیشتر دانش آموزان در استفاده از 

اپلیکیشن شاد و پیشرفت در دروس را فراهم کند.
کاهش انگیزه تحصیلی و عدم تجربه   

کافی
کاهش انگیزه تحصیلی یکی از مشــکلاتی بود که 
همه دانش آمــوزان در دوره کــرولا آن را تجربه 
کردند. اما این بی انگیزگی بین دانش آموزان مقطع 

ابتدایی به این خاطر که آن ها نسبت به مقاطع بالاتر 
درک کمتری از اهمیت دانش اندوزی داشته و درک 
درستی از اهمیت این موضوع نداشتند بیشتر بود و 
به خاطر همین، کاهش انگیزه تحصیلی را می توان 
از مهم ترین چالش های آموزش مجازی برای دانش 
آموزان ابتدایی دانســت. درواقع آموزش مجازی با 
استفاده از شــاد در دوره کرولا جنبه های مثبت و 
منفی بسیاری داشت و باوجوداینکه دانش آموزان 
در مدارس و تحصیل آن ها زیــر نظر معلمان نبود 
اما به صورت تصویری و صوتــی بادانش آموزان در 
ارتباط بودیم و شاد یک کلاس درس مجازی را به 
وجود آورد. اما از طرفی حضور در این کلاس برای 
برخــی از دانش آموزان که دسترســی به اینترنت 
و تلفن های همراه هوشــمند نداشتند امکان پذیر 
نبود و همین مشکل حضور در کلاس های آنلاین 
را بسیار ســخت و دشــوار کرد. البته در برخی از 
تلفن های همراه، قابلیت نصب اپلیکیشــن شــاد 
وجود نداشــت و تهیه یک گوشــی دیگر هم کار 
 را در بحران کــرولا بــرای خانواده ها ســخت تر

 می کرد.
 اینکه امکان پرسش و پاسخ و تعامل حضوری بین 

معلم و دانش آموز وجود نداشت و دانش آموز کمتر 
تمرکز دقیــق بر روی درس داشــت و معلمان نیز 
کنترل کمتری روی دانش آموزان داشتند، کار را 
بسیار دشوارتر می کرد و همچنین شادی حضور در 
کلاس درس و تعامل با همکلاسی ها و لذت بودن در 
مدرسه در آموزش مجازی نبود. کند بودن سرعت 
برنامه شــاد در بارگذاری و ارسال فایل های صوتی 
و تصویری تهیه شده توســط معلمان، عدم تجربه 
کافی معلمــان در ارائه مباحث درســی به صورت 
آنلاین و تایــم کوتاه کلاس های درســی به دلیل 
محدودیت هــای حجمی برنامه شــاد هم از دیگر 

مشکلات و معایب مربوط به این سامانه بود.
محدودیت یادگیــری برای آموزش   

برداشته شد
البته به ایــن نکته هم باید اشــاره کنم که در کنار 
معایب سیستم آموزشی شاد مزیت هایی نیز وجود 
داشــت که این اپلیکیشــن به وجود آورد و آن هم 
برداشــته شــدن محدودیت زمان و مــکان برای 
آموزش بود و دانش آموزان می توانستند با استفاده 
از آموزش های مجازی در هر زمان و مکانی به آن ها 
دسترسی نامحدود داشته باشند، دوره های آنلاین 
کمتر از تدریس های در مدرســه وقت می گرفت و 
این کلاس ها ضبط می شد و بنابراین دانش آموزان 
می توانستند در هر زمان که بخواهند آن ها را دانلود 

کرده و مشاهده کنند.

استفاده از فضای مجازی برای یادگیری در دوران کرولا چقدر مفید با غیرمفید بود!

شادی ها و ناشادی های »شاد«

خبر ویژهخبر روز

 رئیس گروه مدیریت بیماری های قابل انتقال بین انسان و حیوان مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت از افزایش شمار مبتلایان به تب کریمه کنگو به 34 نفر خبر داد و تاکید کرد که گوشت دام ذبح شده 
قبل از مصرف به مدت حداقل 24 ساعت در دمای 4 درجه سانتی گراد در یخچال قرار داده شود و جگر و سایر 
امعاء و احشاء دام، پس از 48 ســاعت نگهداری در دمای چهار درجه سانتی گراد، مصرف شوند. دکتر بهزاد 
امیری در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به روند افزایشی ابتلا به تب کریمه کنگو طی امسال، گفت: تعداد 34 مورد 
مثبت مبتلا به تب کریمه کنگو در کشور شناسایی شده اند که از این تعداد متاسفانه 2 نفر نیز جان خود را از 
دست داده اند. این درحالی است که طی کل سال ۱400 تنها ۱3 مورد مبتلا به تب کریمه کنگو و دو مرگ 
ناشی از آن در سامانه ها به ثبت رسیده است. وی افزود: افزایش موارد ابتلا به تب کریمه کنگو می تواند دلایل 

گوناگونی داشته باشد و به نظر می رسد شرایطی فراهم شده باشد که انتقال ویروس مهیا باشد.

رییس کل سازمان نظام پزشکی کشور با اشاره به چالش انجام برخی اعمال درمانی از سوی پزشک نماها، گفت: 
در زمینه افرادی که پزشــک نیســتند، اما مداخلات غیرمجازدرمانی انجام می دهند، هم راهکار برخورد با آنها 
شفاف نیست و جایی برای مراجعه و شکایت وجود ندارد و هم قانون در این زمینه بسیار ضعیف است. دکترمحمد 
رییس زاده در گفت وگو با ایسنا، درباره فعالیت پزشک نماها، گفت: باید توجه کرد که آسیب مداخلات غیر مجاز در 
درمان مردم، بیش از حوزه هایی است که پزشکان مرتکب قصور می شوند. یک نکته مثبتی که در جامعه پزشکی 
وجود دارد، این است که در جامعه پزشکی راهکار برای شکایت وجود دارد و شفاف است؛ به طوری که اگر کسی از 
پزشکی که درمانش را انجام داده، شکایت دارد، می تواند کارش را پیگیری کند، اما در خصوص کسانی که پزشک 
نیستند، اما در حوزه سلامت مداخلات غیر مجاز دارند، هم به مراتب آمار بیشتر است و هم راهکار شفاف نیست و 

جایی برای مراجعه و شکایت وجود ندارد و هم قانون در این زمینه بسیار ضعیف است. 

یک مقام آگاه در وزارت بهداشت خبر داد:
افزایش مبتلایانِ تب کریمه کنگو به ۳۴ نفر

رییس کل سازمان نظام پزشکی کشور مطرح کرد:
چالش پزشک نماها و جریمه حداکثر ۱0 میلیون تومانی


